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ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

IAE LEY 25/2006, de 17 de julio, por el que
se modifica el régimen fiscal de las reor-
ganizaciones empresariales y del sistema
portuario y se aprueban medidas tributa-
rias para la financiación sanitaria y para
el sector del transporte por carretera..
(B.O.E. nº 170, de martes, 18 de julio
de 2006)

IPS LEY 26/2006, de 17 de julio, de media-
ción de seguros y reaseguros privados..
(B.O.E. nº 170, de martes, 18 de julio
de 2006)

PROC ORDEN 3082/2006, de 14 de septiem-
bre, por la que se modifica la Orden
PRE/3662/2003, de 29 de diciembre,
que regula un nuevo procedimiento de re-
caudación de los ingresos no tributarios
recaudados por las Delegaciones de Eco-
nomía y Hacienda y de los ingresos en
efectivo en la Caja General de Depósitos
y sus sucursales. (B.O.E. nº 242, de mar-
tes, 10 de octubre de 2006)

IPS ORDEN 3397/2006, de 26 de octubre,
por la que se aprueban los modelos 390
y 392 de declaración resumen anual del
Impuesto sobre el Valor Añadido y el mo-
delo 430 de declaración del Impuesto so-
bre las Primas de Seguros. (B.O.E. nº
264, de sábado, 04 de noviembre de
2006)

PROC ORDEN 3398/2006, de 26 de octubre,
por la que se dictan medidas para el im-
pulso y homogeneización de determina-
dos aspectos en relación a la presenta-
ción de declaracionestributarias por vía
telemática, se modifican determinadas
normas de presentación de los modelos
de declaración 182, 184, 188 y 296, y
se modifica el modelo de declaración
187, «Declaración informativa de accio-
nes y participaciones representativas del
capital o del patrimonio de las institucio-
nes de inversión colectiva y resumen
anual de retenciones e ingresos a cuenta
en relación con las rentas o ganancias
patrimoniales obtenidas como consecuen-
cia de las transmisiones o reembolsos de
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esas acciones y participaciones». (B.O.E.
nº 264, de sábado, 04 de noviembre de
2006)

IRPF ORDEN 3433/2006, de 2 de noviem-
bre, sobre condiciones técnicas especia-
les aplicables a contratos de seguro y pla-
nes de pensiones que ins t rumenten
determinados compromisos por pensiones
vinculados a la jubilación. (B.O.E. nº
268, de jueves, 09 de noviembre de
2006)

IIEE ORDEN 3547/2006, de 4 de octubre,
por la que se aprueba el modelo de la
declaración-liquidación del Impuesto so-
bre el Alcohol y Bebidas Derivadas en los
regímenes de destilación artesanal y cose-
chero y se establecen las condiciones ge-
nerales de su presentación, y se modifica
la Orden de 15 de junio de 1995, en re-
lación con las entidades de depósito que
prestan el servicio de colaboración en la
gestión recaudatoria. (B.O.E. nº 278, de
martes, 21 de noviembre de 2006)

IIEE ORDEN 3548/2006, de 4 de octubre,
por la que se aprueban los modelos, las
condiciones y el procedimiento para la
presentación telemática de las declaracio-
nes de los Impuestos Especiales de Fabri-
cación y del Impuesto sobre Ventas Mino-
ristas de Determinados Hidrocarburos y se
establece la presentación obligatoria por
vía telemática del modelo 380 de la de-
claración-liquidación del Impuesto sobre
el Valor Añadido en operaciones asimila-
das a las importaciones. (B.O.E. nº 278,
de martes, 21 de noviembre de 2006)

IP LEY 35/2006, de 28 de noviembre, del
Impuesto sobre la Renta de las Personas

Físicas y de modificación parcial de las
leyes de los Impuestos sobre Sociedades,
sobre la Renta de no Residentes y sobre el
Patrimonio. (B.O.E. nº 285, de miércoles,
29 de noviembre de 2006)

IIEE LEY 36/2006, de 29 de noviembre, de
medidas para la prevención del fraude fis-
cal. (B.O.E. nº 286, de jueves, 30 de no-
viembre de 2006)

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

T LEY 3/2006, de 29 de octubre, de mo-
dificación de la Ley de Tasas y Precios Pú-
blicos de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco y de los
principios Ordenadores de la Hacienda
General del País Vasco. (B.O.P.V. nº
201, de viernes, 20 de octubre de
2006)

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

IRPF DECRETO FORAL 49/2006, de 17 de
julio, por el que se modifican el Regla-
mento del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, aprobado por Decreto
Foral 174/1999, de 24 de mayo, y el
Reglamento del Impuesto sobre Socieda-
des, aprobado por Decreto Foral
282/1997, de 13 de octubre. (B.O.N.
nº 92, de miércoles, 02 de agosto de
2006)

PROC DECRETO FORAL 50/2006, de 17 de
julio, por el que se regula el uso de me-
dios electrónicos, informáticos y telemáti-
cos (EIT) en el ámbito de la Hacienda Tri-
butaria de Navarra.. (B.O.N. nº 93, de
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viernes, 04 de agosto de 2006)

IVA DECRETO FORAL LEGISLATIVO 3/2006,
de 28 de agosto, de Armonización Tribu-
taria, por el que se modifica la Ley Foral
19/1992, de 30 de diciembre, del Im-
puesto sobre el Valor Añadido.. (B.O.N.
nº 107, de miércoles, 06 de septiembre
de 2006)

IVA ORDEN FORAL 280/2006, de 15 de
septiembre, por la que se aprueba el mo-
delo F-69 de declaración-liquidación tri-
mestral del Impuesto sobre el Valor Añadi-
do, y se establecen las condiciones
generales y el procedimiento para su pre-
sentación telemática por Internet, así
como las condiciones generales y el pro-
cedimiento para la presentación telemáti-
ca por Internet del modelo F-66 de decla-
ración-liquidación mensual del Impuesto
sobre el Valor Añadido.. (B.O.N. nº
117, de viernes, 29 de septiembre de
2006)

IPS ORDEN FORAL 302/2006, de 27 de
septiembre, del Consejero de Economía y
Hacienda, por la que se aprueba el mo-
delo 430 de declaración-liquidación men-
sual del Impuesto sobre las Primas de Se-
guros, y se establecen las condiciones
generales y el procedimiento para su pre-
sentación telemática por Internet. (B.O.N.
nº 123, de viernes, 13 de octubre de
2006)

IJ DECRETO FORAL 68/2006, de 9 de oc-
tubre, por el que se aprueban diversas
medidas en relación con la homologa-
ción, autorización e instalación de máqui-
nas de juego y el régimen de los salones
de juego.. (B.O.N. nº 142, de lunes, 27

de noviembre de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 463/2006, de 27 de
noviembre, del Consejero de Economía y
Hacienda, por la que se modifica la Or-
den Foral 205/1999, de 2 de noviem-
bre, por la que se aprueba el modelo
190 para el resumen anual de retencio-
nes e ingresos a cuenta del Impuesto so-
bre la Renta de las Personas Físicas sobre
rendimientos del trabajo, de determinadas
actividades empresariales y profesionales,
premios y determinadas imputaciones de
renta, así como los diseños físicos y lógi-
cos para la sustitución de las hojas interio-
res de dicho modelo por soportes directa-
mente legibles por ordenador.. (B.O.N.
nº 147, de viernes, 08 de diciembre de
2006)

IRPF LEY FORAL 13/2006, de 11 de diciem-
bre, de modificación de la Ley Foral
22/1998, de 30 de diciembre, del Im-
puesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas.. (B.O.N. nº 149, de miércoles, 13
de diciembre de 2006)

TERRITORIO HISTÓRICO DE ALAVA

IRPF ORDEN FORAL 339/2006, de 28 de ju-
lio, por la que se aprueba el modelo
299, de declaración anual de determina-
das rentas obtenidas por personas físicas
residentes en otros Estados miembros de
la Unión Europea y en otros países y terri-
torios con los que se haya establecido un
intercambio de información, así como los
diseños físicos y lógicos para la presenta-
ción por soporte directamente legible por
ordenador. (B.O.T.H.A. nº 80, de lunes,
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17 de julio de 2006)

PP DECRETO FORAL 45/2006, de 4 de ju-
lio, que aprueba los precios públicos por
la prestación del servicio de reproducción
de documentos. (B.O.T.H.A. nº 81, de
miércoles, 19 de julio de 2006)

IRPF DECRETO FORAL 50/2006, de 27 de
julio, que modifica los Reglamentos de los
Impuestos sobre la Renta de las Personas
Físicas; sobre Sociedades y de las obliga-
ciones de facturación. (B.O.T.H.A. nº 90,
de miércoles, 09 de agosto de 2006)

IPS DECRETO NORMATIVO DE URGENCIA
FISCAL 6/2006, de 31 de octubre, que
aprueba la bonificación en el Impuesto
sobre las Primas de Seguros de las opera-
ciones de seguro de transporte público ur-
bano y por carretera, y modifica el Im-
puesto sobre el Valor Añadido para
adecuar a la Directiva 2002/92/CE. la
exención a las operaciones de seguro, re-
aseguro y capitalización. (B.O.T.H.A. nº
129, de viernes, 10 de noviembre de
2006)

IP NORMA FORAL 9/2006, de 13 de no-
viembre, de medidas tributarias para el
año 2006. (B.O.T.H.A. nº 138, de vier-
nes, 01 de diciembre de 2006)

TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

IS RESOLUCION 20/2006, de 28 de ju-
nio, sobre limitaciones a la aplicación de
la deducción por actividades de exporta-
ción en el Impuesto sobre Sociedades a
partir de la Decisión de la Comisión Euro-
pea de 22 de marzo de 2006, en rela-

ción con la Ayuda de Estado número E
22/2004-España. (B.O.B. nº 136, de lu-
nes, 17 de julio de 2006)

IS RESOLUCION 20/2006, de 28 de ju-
nio, sobre las limitaciones a la aplicación
de la deducción por actividades de ex-
portación en el Impuesto sobre Socieda-
des a partir de la Decisión de la Comi-
sión Europea de 22 de marzo de 2006,
en relación con la Ayuda de Estado n.º E
22/2004 - España.. (B.O.B. nº 136, de
lunes, 17 de julio de 2006)

IVA DECRETO FORAL NORMATIVO
4/2006, de 19 de septiembre, por el
que se modif ica la Norma Foral
7/1994, de 9 de noviembre, del Impues-
to sobre el Valor Añadido, para adecuar
la exención establecida a las operaciones
de seguro, reaseguro y capitalización a
la Directiva 2002/92/CE.. (B.O.B. nº
187, de viernes, 29 de septiembre de
2006)

IBI DECRETO FORAL 188/2006, de 28 de
noviembre, por el que se aprueban las
Normas Técnicas para la determinación
del Valor Mínimo Atribuible de los bienes
inmuebles de naturaleza urbana.. (B.O.B.
nº 237, de jueves, 14 de diciembre de
2006)

TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

IRNR DECRETO FORAL 35/2006, de 2 de
agosto, por el que se modifican los Regla-
mentos del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, del Impuesto sobre So-
ciedades, del Impuesto sobre la Renta de
no Residentes y de las obligaciones de
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facturación. (B.O.G. nº 156, de viernes,
18 de agosto de 2006)

IRPF ORDEN FORAL 706/2006, de 4 de
agosto, por la que se modifica la Orden
Foral 19/2006, de 12 de enero, por la
que se determinan los signos, índices o
módulos, aplicables a partir de 1 de ene-
ro de 2006, de la modalidad de signos,
índices o módulos del método de estima-
ción objetiva del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas.. (B.O.G. nº 156,
de viernes, 18 de agosto de 2006)

PROC DECRETO FORAL 38/2006, de 2 de
agosto, por el que se aprueba el Regla-
mento de Recaudación del Territorio His-
tórico de Gipuzkoa. (B.O.G. nº 167, de
lunes, 04 de septiembre de 2006)

PROC ORDEN FORAL 8470/2006, de 25 de
septiembre, sobre determinación de órga-
nos competentes dentro del Reglamento
de Recaudación del Territorio Histórico de
Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral
38/2006, de 2 de agosto. (B.O.G. nº
188, de martes, 03 de octubre de 2006)

PROC DECRETO FORAL 41/2006, de 26 de
septiembre, por el que se aprueba el Re-
glamento de desarrollo de la Norma Fo-
ral General Tributaria del Territorio Históri-
co de Gipuzkoa en materia de revisión
en vía administrativa. (B.O.G. nº 192, de
lunes, 09 de octubre de 2006)

PROC DECRETO FORAL 42/2006, de 26 de
septiembre,  por el que se aprueba el Re-
glamento del régimen de infracciones y
sanciones tributarias. (B.O.G. nº 192, de
lunes, 09 de octubre de 2006)

IVA NORMA FORAL 6/2006, de 19 de oc-
tubre, de convalidación del Decreto Foral-
Norma de Urgencia Fis–cal 2/2006, de
23 de mayo, por el que se adapta el de-
creto foral 102/1992, de 29 de diciem-
bre, de adaptación de la ley del Impuesto
sobre el Valor Añadido, a las modifica-
ciones introducidas en las Leyes 3/2006,
4/2006 y 6/2006 con relación al refe-
rido Impuesto. (B.O.G. nº 204, de jue-
ves, 26 de octubre de 2006)

IPS DECRETO FORAL NORMATIVO
1/2006, de 24 de octubre, por el que
se adapta la normativa tributaria del Terri-
torio Histórico de Gipuzkoa a determina-
das modificaciones tributarias de territorio
común incluidas en las Leyes 25 y 26 de
2006. (B.O.G. nº 206, de lunes, 30 de
octubre de 2006)

ITP ORDEN FORAL 951/2006, de 2 de no-
viembre, por la que se autoriza el pago
en metálico a través de entidades colabo-
radoras del Impuesto sobre Trans–misio-
nes Patrimoniales y Actos Jurídicos Docu-
men–tados que grava la emisión de
documentos que realicen función de giro
o suplan a las letras de cambio negocia-
dos por entidades colaboradoras y se
aprueban los modelos 610 y 611 del Im-
puesto sobre Transmisiones Patrimoniales
y Actos Jurídicos Documentados. (B.O.G.
nº 214, de viernes, 10 de noviembre de
2006)

HL NORMA FORAL 8/2006, de 1 de di-
ciembre, por la que se aprueban determi-
nadas medidas tributarias. (B.O.G. nº
234, de martes, 12 de diciembre de
2006)
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EUSKADIKO ZERGA-KOORDINAZIORAKO ORGANOA
ÓRGANO DE COORDINACIÓN TRIBUTARIA DE EUSKADI
Gaztelako Atea kalea, 15/ Portal de Castilla, 15 zkia.
01007 VITORIA-GASTEIZ
Telefonoa: 945 - 01 67 70
Fax zkia.: 945 - 01 67 71

HARPIDETZARAKO BULETINA/BOLETÍN DE SUSCRIPCIÓN

IZEN-DEITURAK/NOMBRE Y APELLIDOS: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
I.F.Z. edo E.N.A./N.I.F o D.N.I.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HELBIDEA/DOMICILIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HERRIA/MUNICIPIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POSTA-KODEA/CÓDIGO POSTAL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LURRALDEA/PROVINCIA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
TELEFONO zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAX zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

URTEKO HARPIDETZA/SUSCRIPCIÓN ANUAL: 3 ale/vol. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

ALE BAT/NÚMERO SUELTO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,14 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

DATA/FECHA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IZENPEA/FIRMA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ORDAINTZEKO MODUA/FORMA DE PAGO

Euskadiko Zerga-Koordinaziorako Organoaren izenean izendun txekea eta bidali honako helbide honetara: Gaztelako
Atea, 15 zk, 1007 VITORIA-GASTEIZ.
Cheque nominativo a favor de Órgano de Coordinación Tributaria de Euskadi y remitir a la siguiente dirección: Calle
Portal de Castilla, n.º 15, 1007 VITORIA-GASTEIZ.

Banku-transferentzia honako kontu korronte honetara: 2097.0178.12.0015172561 (Vital Kutxa. Independentzia
kalea, 1 zk., Gasteiz), Euskadiko Diruzaintza Orokorraren izenean.
Kontzeptua: Zergak aldizkaria. Faktura zenbakia: ……………………………..
Transferencia bancaria a la siguiente cuenta corriente: 2097.0178.12.0015172561 (Caja Vital. Calle Independencia,
nº 1, Vitoria-Gasteiz), a nombre de Tesoreria General del País Vasco.
Concepto: Revista Zergak. Factura número: …………………………………...
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